[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  15 ноября 2021 г.  №  933
      г. Курильск
О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.06.2020 № 468

В соответствии со статьей 106 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.1999 № 972 «Об утверждении Положения о создании охранных зон стационарных пунктов наблюдением за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением», руководствуясь подпунктом 1 пункта 1.5 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.06.2020 № 468 «Об установлении охранных зон вокруг гидрометеорологической береговой станции, гидрологического поста и мареографа» пунктом 1.4. следующего содержания:

«Зона с особыми условиями использования территории - охранная зона территории гидрологического поста. Содержание ограничений: в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.08.1999           № 972 «Об утверждении Положения о создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением» охранные зоны создаются в виде земельных участков и частей акваторий, ограниченных на плане местности замкнутой линией, отстоящей от границ этих пунктов на расстоянии, как правило, 200 метров во все стороны. В пределах охранных зон стационарных пунктов наблюдений устанавливаются ограничения на хозяйственную деятельность, которая может отразиться на достоверности информации о состоянии окружающей природной среды, ее загрязнении.
Земельные участки (водные объекты), входящие в охранные зоны гидрометеорологических станций, не изымаются у землепользователей (водопользователей) и используются ими с соблюдением следующих требований:
в охранных зонах гидрометеорологических станций, входящих в перечень реперных климатических, морских береговых и устьевых станций вековой сети гидрометеорологических наблюдений, запрещается: возводить любые здания и сооружения, сооружать оросительные и осушительные системы, производить горные, строительные, монтажные, взрывные работы и планировку грунта, высаживать деревья, складировать удобрения, устраивать свалки, выливать растворы кислот, солей, щелочей, устраивать стоянки автомобильного и водного транспорта, тракторов и других машин и механизмов, сооружать причалы и пристани, перемещать и производить засыпку и поломку опознавательных и сигнальных знаков, контрольно-измерительных пунктов, бросать якоря, проходить с отданными якорями, цепями, лотами, волокушами и тралами, производить дноуглубительные и землечерпательные работы, выделять рыбопромысловые участки, производить добычу рыбы, а также водных животных и растений.

Ограничения касаются земельных участков со следующими кадастровыми номерами:
65:26:0000006:459; 65:26:0000006:441, 65:26:0000006:582, 65:26:0000006:453, 65:26:0000006:457, 65:26:0000006:451, 65:26:0000006:460, 65:26:0000006:456, 65:26:0000006:602, 65:26:0000006:614, 65:26:0000006:626, 65:26:0000006:627, 65:26:0000006:461,  65:26:0000006:608,  65:26:0000006:611,   65:26:0000006:612.

Правообладателем здания, сооружения, обязанным возместить убытки, причиненные в связи с установлением, изменением зоны с особыми условиями использования территории в соответствии с пунктами 8 и 9 статьи 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации является Федеральное государственное бюджетное учреждение «Сахалинское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (далее-ФГБУ «Сахалинское УГМС»).».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов